¹² Matth. xvi, 26. ¹³ Psal. l, 18. ¹⁴ Jac. i, 17. 7 seqq.

A quod sanctificatorum commune indicium est: aut contritus et humiliatus, quod misericordiæ adeptæ argumentum habetur. Etenim fidelis omnis, si quid propter Christum fecerit, cor contritum et humiliatum vicissim recipit, divinum, et incomparabile donum, miraculorum, signorum et prodigiorum basin ac fundamentum, animarum resurrectionem in præsentem sæculo, ante generalem resurrectionem, redemptionem, propter quam dedit Deus Filium suum: *Ut omnis qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam æternam* ¹⁵. Et ut vivens cognoscat solum verum Deum, et quem misit Jesum Christum ¹⁶. Cognitio enim divinæ pietatis, habitum humilitatis ingenerat, humilitas habitum mansuetudinis; qui duo habitus ad Deum faciunt appropinquare. Semper enim hæc duæ virtutes sibi copulatæ sunt, et religiosum erga Deum eum insigne quoddam et nota indicant proque magnitudine sua ad Deum accessisse demonstrant: perinde ut quæ humilitati et mansuetudini adversentur vitia, nempe superbia, et iracundia, quantum ab eo quispiam distet ostendunt. Ob id Dominus ac Deus noster Jesus Christus altissimus semetipsum usque ad mortem humiliavit, et mortem crucis ¹⁷, ut credentes in ipsum, et baptismo initiati, edentes ejus corpus, et bibentes ejus sanguinem (in quibus eorum incorruptio et vita) hanc quoque humilitatem habeant. Tria enim hæc immaculata, et potens Jesu Christi communio operatur, vitam, incorruptionem, humilitatem. Vita, et incorruptio propter humilitatem, humilitas ex vita et incorruptione eadem humilitas et prima, et tertia. Prima quidem, ut duarum occasio: tertia, ut quæ has comprehendit. Quare si quis christianus, non velut insitam et innatam habet, quam a Christo accepit humilitatem, nihil aliud a Christo habet, neque Christus illi proderit: etenim talis homo et Dei et summet ignorantia laborat. Nam si cognovisset se absque Christo nihil boni unquam, aut salutare elicere posse, et se humiliasset, et Christi humilitatem plane induisset, ut regalem diplomam in qua christiani reges sunt, per ipsam et animi perturbationibus, et demonibus imperantes. Pro modo enim sinceræ humilitatis, in corde, etiam D modus salutis, quia mater humilitatis, mens illuminata Christi gratia, propriam infirmitatem in divino lumine clare perspicuens; quemadmodum parens superbie, in tenebris stultitiæ mens sese contemplantis.

ORATIO IX.

ARGUMENTUM.

Quis sit ἄνομος exlex, et quis παρανομος violator legis, Quis peccator, et quis impius. Christum propter impietates, et scelera hominum esse mortuum, ut omnes salvaret. Tantum dici Christianos, venire ab ipso genere.